1

Ｇ２２５－Ｏ－０１９

２０２５年６月

ＪＥＴ－ＭＯＢＩＬＥ端末 ご利用加盟店様 各位

株式会社日本カードネットワーク

ＦＯＭＡ（３Ｇ）回線サービス終了のご案内

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあ

げます。さて、ＪＥＴ－ＭＯＢＩＬＥ端末でご利用中のＦＯＭＡ（３Ｇ）回線サービス終了まで９か月と

なりましたので、再度ご案内いたします。

貴社のさらなるご発展をお祈り申しあげるとともに、今後とも弊社商品をご愛顧賜りますようお願い

申しあげます。

敬具

記

１. ＦＯＭＡ（３Ｇ）回線サービス終了について（再掲）

株式会社ＮＴＴドコモ（以下、ＮＴＴドコモ）が提供するＦＯＭＡ（３Ｇ）回線サービスは、下記期

日で終了します。これに伴い、同回線を利用するＪＥＴ－Ｓ端末の取扱いも同日に終了します。

注）終了日以降に対象端末でクレジット取引を行うと、正常に伝票が印字される場合がありますが、

センターに売上データが送信されず売上計上されません。（ご契約会社様との精算不可。）

本件は終了日の延長（利用救済設定や未計上取引処理のための一時的な復活を含む）は出来ません。

必ず終了日までに端末の利用を停止してください。

２. サービス終了対象機種

・富士通フロンテック製 ＪＥＴ－ＭＯＢＩＬＥ（ＦＴＭＰ－ＡＡ０１）

 販売終了：２０１４年９月／保守期限：２０１８年９月まで

・Ｉｎｇｅｎｉｃｏ製 ＪＥＴ－ＭＯＢＩＬＥ（ｉＷＬ２５０）

 販売終了：２０２０年３月／保守期限：２０２４年３月まで

３. 端末の置き換えについて

継続してモバイル端末のご利用を希望の加盟店様は、下記のご対応をお願いします。

(１) ご契約のカード会社様へ連絡

ご契約のカード会社様へ、現端末の利用停止および新端末をお申込みください。

モバイル決済端末をご希望の場合は、後継機種Ｉｎｇｅｎｉｃｏ製 Ｍｏｖｅ／５０００端末

サービス終了日： ２０２６年３月３１日（火）

2

をお申込みください。

(２) 回線解約

契約者ご本人様により、ＮＴＴドコモとの手続きが必要となります。回線番号をご用意のうえ

解約窓口へご連絡ください。端末毎の解約方法については（別紙１）をご参照ください。

※回線解約後は再契約できません。新端末をお申込み後、回線を解約してください。

４. 本件に関するお問い合わせ先

株式会社日本カードネットワーク サービスデスク

ＴＥＬ ０１２０－８００－６６１（年中無休・２４時間営業）

以上

（別紙１）回線解約方法

3

ご利用の端末によって回線の解約方法が異なります。ご確認のうえご対応ください。

１. 富士通フロンテック製ＪＥＴ－ＭＯＢＩＬＥ（ＦＴＭＰ－ＡＡ０１）の場合

(１) 解約連絡窓口

端末識別番号とＮＴＴドコモ回線番号をご用意のうえ、以下へご連絡ください。

(２) 回線番号の確認方法

① 端末の電源ＯＮ（画面右上の電源ボタン押下）

② 初期（モード選択）画面が表示されたことを確認

③ 「ＰＦ３／設定」確定キー押下

④ 「通信設定」確定キー押下

⑤ 「相手先テーブル」確定キー押下 → 自局電話番号（回線番号）が表示されます。

また、設定印字でも電話番号が印字されます。

２. Ｉｎｇｅｎｉｃｏ製ＪＥＴ－ＭＯＢＩＬＥ（ｉＷＬ２５０）の場合

(１) 解約連絡窓口

ＮＴＴドコモ回線番号をご用意のうえ、以下へご連絡ください。

(２) 回線番号の確認方法

① 端末の電源ＯＮ（右下の緑ボタン押下）

② 初期（モード選択）画面が表示されたことを確認

③ 「Ｆ３／設定」キー押下

④ 「Ｆ４／⇒」（次画面へ）キーを２回押下

⑤ 「Ｆ３／設定印字」キー押下 → 端末設定の内容一覧が印字されます。

※プリンターが稼働するためには、バッテリー充電が十分にされている必要があります。

（コンセントからの電源共有のみでは稼働不可のため）

⑥ 【設定印字の出力レシート】上部の「自局電話番号」が回線番号です。

以上

株式会社ティ－ガイア（旧富士通パーソナルズ）

ＴＥＬ：０３－６４０９－４５２２

（営業時間９：３０～１５：００ 土日・祝日休）

ＮＴＴコミュニケーションズ法人Ｍ２Ｍ受付担当

ＴＥＬ：０１２０－６０２－０８０

（営業時間１０：００～１２：００／１３：００～１７：００ 土日・祝日休）

※ご契約内容によっては、お電話だけで解約処理ができない場合がございます。

 解約が決まりましたらお早めにご連絡ください。